PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

2022

em Reais

ATIVO

PASSIVO

TITULOS

2022

2021

TITULOS

2022

2021

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

609.051.900,95

445.552.354,26

575.711.525,41

3.873.216,81

29.467.158,73

995.333.119,91

417.831.627,06

965.078,00

26.755.649,20

926.867.555,06

320.008.861,94
285.324.725,00
389.999.532,97

307.978.416,55
285.324.725,00
333.564.413,51

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo / Transferéncias

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo / Transferéncias

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

156.441.567,61

59.908.718,37

55.690.458,77
48.491.000,00
24.278.544,82

33.205,20

27.948.358,82

453.488.785,73

24.527.699,34

16.542.314,73
18.572,89

18.820.131,41

541.237.138,76

214.155.536,50
239.333.249,23

245.724.544,51
295.512.594,25

TOTAL DO PASSIVO

609.930.353,34

601.145.857,13

PATRIMONIO LIQUIDO

TITULOS

2022

2021

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagéo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

193.775.669,24

800.678.998,28

193.775.669,24

577.498.382,95

223.180.615,33
577.498.382,95

337.386.834,41
240.111.548,54

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

994.454.667,52

771.274.052,19

TOTAL 1.604.385.020,86 |  1.372.419.909,32 TOTAL 1.604.385.020,86 1.372.419.909,32
ATIVO FINANCEIRO 579.362.255,08 418.574.217,92 |PASSIVO FINANCEIRO 273.583.426,80 180.160.492,57
ATIVO PERMANENTE 1.025.022.765,78 953.845.691,40 |PASSIVO PERMANENTE 525.763.197,39 541.237.138,76
SALDO PATRIMONIAL 805.038.396,67 651.022.277,99
QUADRO DAS CONTAS_D_E C(_)MPENSA(;AO 2022 2021 QUADRO DAS CONTA_S _DE COMPENSA(;AO 2022 2021
Atos Potenciais Ativo Atos Potenciais Passivo
Garantias e Contragarantias Recebidas - - Garantias e Contragarantias Concedidas - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres - - Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres - -
Direitos Contratuais - - Obrigagdes Contratuais - -
Demandas Judiciais - - Demandas Judiciais - -
Outros Atos Potenciais do Ativo - - Outros Atos Potenciais do Passivo - -
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO FINANCEIRO E DO PASSIVO FINANCEIRO

2022
em Reais
ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO
: VALOR r VALOR
TITULOS 2022 2021 TITULOS 2022 2021
Caixa e Equivalentes de Caixa 575.711.525,41 417.831.627 06 |Restes aFagar Processados/ Ndo Processados em 84.167.155,95 59.908.718,37
Liguidacao e Nao Processados a Pagar
Créditos e Valores 3.650.729,67 742.590,86 Pessoal a Pagar 1.546,21 222.435,55
Investimenstos e Aplicagbes Temporarias - - Beneficios Previdénciarios 180.629,26 221.958,10
Imobilizado - - Beneficios Assistenciais - -
Encargos Sociais 31.724.871,64 24.083.305,69
Empréstimos e Financiamentos - -
Fornecedores/Contas a Pagar 24.278.544,82 16.542.314,73
Obrigagoes Fiscais 33.205,20 18.572,89
Demais Obrigagdes 27.948.358,82 18.820.131,41
Restos a Pagar ndo Processados 189.416.270,85 120.251.774,20
TOTAL 579.362.255,08 418.574.217,92 TOTAL 273.583.426,80 180.160.492,57

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO FINANCAS

JOSE ANTONIO PARIMOSCHI

MARCIO CESAR SANTIAGO

TOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILII

CRC 1SP188064/0-0







PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO PERMANENTE

2022
em Reais
ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE
e 2022 = 2021 e 2022 = 2021
Créditos e Valores 320.231.349,08 308.200.903,69 |Pessoal a Pagar 27.279.757,57 7.409.011,96

Investimento e Aplicagbes Temporarias
Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Variagbes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antec.
Imobilizado

Intangivel

Diferido

285.324.725,00
29.467.158,73

389.999.532,97

285.324.725,00
26.755.649,20

333.564.413,51

Beneficios Previdénciarios
Beneficios Assistenciais
Encargos Sociais

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores/Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais

Provisbes

Demais Obrigagoes

Resultado Diferido

210.659.190,59
287.824.249,23

238.315.532,55
295.512.594,25

TOTAL

1.025.022.765,78

953.845.691,40

TOTAL

525.763.197,39

541.237.138,76

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE ANTONIO PARIMOSCHI

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO FINANCAS

MARCIO CESAR SANTIAGO
TOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILII
CRC 1SP188064/0-0



